— 1 —

关于烟台市 PPP项目情况的公示

近年来，烟台市紧紧围绕经济社会发展规划，坚持高点定

位、高标起步，精心储备了一批关乎民生的大项目、好项目，

依托财政部 PPP 综合信息平台，建立了全市 PPP 项目储备库。

截至 2017 年底，纳入财政部综合信息平台的项目已达 62 个，

合同总投资 537.3 亿元，涉及污水处理、垃圾处理、园区开发、

土地储备、医疗养老等多个领域。现将我市 PPP 项目情况公示

如下：

— 2 —

烟台市 PPP项目一览表

单位：万元

编号 项目名称 项目总投资 项目发起时间 运作方式

1 蓬莱市旅游集散中心 7400 2015-08 BOT

2 长岛县引水济岛工程项目 18000 2012-05 BOT

3 蓬莱市南王山谷葡萄酒旅游文化产业园 300000 2015-08 BOT

4 山东省烟台市莱阳市两区一带水生态文明建设项目 700000 2017-11 BOT

5 山东省烟台市生活垃圾焚烧发电升级改造项目 54320 2015-07 BOT

6 蓬莱市西部热源项目 11500 2015-08 BOO

7 山东省烟台市莱阳市畜禽无害化处理项目 2000 2017-12 TOT

8 招远市政府公共服务设施 PPP 项目 202717 2015-11 TOT

9 莱阳市河洛镇区片集中供热项目 10000 2017-06 BOT

10 山东省烟台市莱阳市畜禽粪污资源化利用项目 15527 2017-08 TOT+BOT

11 烟台蓬莱国际机场旅游服务项目 20000 2015-08 BOT

12 栖霞市青荣城际铁路桃村北站站前广场工程 2000 2014-10 BOT

13 招远市温泉路、泉山路提升改造工程 PPP 项目 86900 2017-01 BOT

14 长岛县南长山岛供暖扩容升级改造工程 9000 2014-04 BOT

15 烟台植物园三期提升改造工程 39600 2015-09 BOT

16 蓬莱东港、栾家口港进港铁路支线项目 131800 2015-08 BOT

17 蓬莱港临港物流园 24000 2015-08 BOT

18 招远市龙王湖、界河流域综合治理 PPP 项目 99376 2015-12 TOT

19 龙口市泳汶河及海岱污水处理厂项目 18300 2015-08 BOT

20 招远市城乡环卫一体化 10000 2015-08 BOT

— 3 —

编号 项目名称 项目总投资 项目发起时间 运作方式

21 海阳生活垃圾无害化处理焚烧发电项目（包括 6座中转站建设项目） 25000 2015-01 BOT

22 栖霞市社区服务中心 25000 2014-07 BOT

23 蓬莱港 7号、8号泊位股权转让 38000 2015-08 TOT

24 龙口市市民活动中心 97000 2015-12 BOT

25 山东省烟台市莱阳经济开发区水环境综合治理 PPP 项目 48435 2017-04 BOT

26 蓬莱港 9号泊位工程 24000 2015-08 BOT

27 招远市乡镇污水处理项目 10980 2015-08 BOT

28 烟台市塔山北路市政工程 PPP 项目 515000 2017-07 BOT

29 长岛县南海岸亲海公园建设项目 23200 2015-05 BOT

30 栖霞市庵里水库至烟台开发区供水项目 30000 2015-03 BOT

31 招远市金都污水处理厂一期、二期 PPP 项目 11013 2015-08 TOT

32 蓬莱文化广场旅游开发项目 10000 2015-08 TOT

33 招远市生活垃圾无害化处理焚烧发电项目 22917 2014-06 BOT

34 蓬莱市创发新区 PPP 项目 207426 2017-06 BOT

35 滨海路蓬莱段公路工程 PPP 项目 115862 2017-09 BOT

36 招远市界河流域生态环境提升改造工程 178239 2017-01 BOT

37 山东省烟台市莱阳市东部城区基础设施建设 PPP 项目 64886 2017-03 BOT

38 长岛旧村（城）改造新能源超低温海水供热多能互补多联供 PPP 项目 33157 2017-05 BOT

39 山东省烟台市莱阳市垃圾焚烧发电项目 34988 2015-12 BOT

40 福山区城建基础设施 PPP 项目 54370 2017-01 BOT

41 山东省烟台市莱州市政务服务中心项目 57708 2016-09 BOT

42 蓬莱市“智慧蓬莱”建设项目 124262 2016-06 BOT

43 福山汽车产业创新孵化基地 PPP 项目 18500 2016-03 BOO

44 山东省烟台招远市金都污水处理厂三期新建 PPP 项目 19000 2015-08 BOT

— 4 —

编号 项目名称 项目总投资 项目发起时间 运作方式

45 山东省烟台市莱阳市第二人民医院迁建新建项目 39000 2015-03 BOT

46 蓬莱市北沟镇 20000t/d 工业污水处理厂 PPP 合作建设和运营项目 12000 2015-05 BOT

47 山东省烟台市蓬莱市智慧健康养老服务 PPP 项目 70790 2016-05 BOT

48 山东省烟台市莱阳市五龙河流域综合治理项目 200000 2016-01 BOT

49 山东省烟台市莱州市北苑西路项目 60000 2016-09 BOT

50 烟台市福山区东关大桥 PPP 项目 16967 2017-02 BOT

51 山东省烟台市莱州市市民之家项目 55000 2016-09 TOT

52
招远市黄水路提升改造工程及安康路城市地下综合管廊工程（初山路-孙家

河）PPP 项目
53708 2017-01 BOT

53
山东省烟台市莱州市2017年莱州市“解决城镇中小学大班额问题”和“全面

改薄”项目
16740 2017-05 BOT

54 山东省烟台市牟平区棚户区改造金岭、曲家埠安置社区项目 148886 2017-04 BOT

55 山东省烟台市招远市智慧金都项目 119800 2017-01 BOT

56 龙口市市民活动中心和会展中心 PPP 项目 256396 2015-10 BOO

57 招远市金泉河景观提升改造工程 105085 2017-06 BOT

58
招远市魁星路、迎宾路提升改造工程及安康路城市地下综合管廊工程（小秦

家-温泉路、初山东路-朱范村）
31428 2017-01 BOT

59 栖霞市松山敬老院 5080 2015-06 BOT

60 山东省烟台市莱阳市城镇化基础设施建设项目 304435 2017-03 BOT

61 山东省烟台市莱州市文化街、文昌路地下综合管廊及附属设施项目 56287 2017-08 BOT

62 山东省烟台市海阳市汽车产业创新园配套基础设施建设项目 270000 2016-05 BOT